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P r o t o k ó ł   

 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Ostrów Mazowiecka 
 
z dnia  26  marca  2021 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostrów Mazowiecka  26  marca  2021 r. 
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P r o t o k ó ł   
 
 
 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 26 marca 
2021 roku pod przewodnictwem p. Edwarda Podbielskiego - Przewodniczącego 
Komisji. 
 
 
Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 26 marca 2021 r.  swoją obecność odnotowało  
5 członków Komisji ( lista obecności w załączeniu do protokołu). Radny p. Andrzej Pęksa 
uczestniczył w posiedzeniu Komisji zdalnie za pomocą środków komunikowania się na 
odległość.   

 
  

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i zatwierdzenie protokołu  
z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Rozpatrzenie pisma Wspólnoty Mieszkaniowej skierowanego do Radnych i Rady, 
3. Program Rozwoju Sportu na lata 2021 – 2027 – analiza, 
4. Udział Straży Miejskiej w sprawach związanych z walką z pandemią COVID-19 na 

terenie miasta Ostrów Mazowiecka, 
5. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2020 rok.  
6. Sprawy Różne. 

 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 26 marca 2021 r. Po przywitaniu 
zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił proponowany 
porządek obrad, który został przyjęty: 

 

Jednogłośnie 5 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do prośby zgłoszonej przez 
Radnego p. Andrzeja Pękse dotyczącej porządku na terenie miasta po okresie zimowym 
poinformował, że w/w sprawa zostanie poruszona w punkcie sprawy różne.  

 

AD. 2 

Rozpatrzenie pisma Wspólnoty Mieszkaniowej skierowanego do Radnych i Rady.  

 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski następnie nawiązał do tematu pisma 
mieszkańców wspólnoty mieszkaniowej usytuowanej przy planu Waryńskiego 20,20 a i 20b 
skierowanego do wszystkich Radnych Rady Miasta. Przewodniczący  Komisji zapytał czy 
członkowie Komisji zapoznali się ze złożonym pismem.  Przewodniczący  Komisji p. 
Edward Podbielski poinformował, że zapoznał się on w przedmiotowym pismem 
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jednocześnie informując, że nasunęły mu się w związku z tym pewne reflreksje i wątpliwości. 
Przewodniczący  Komisji poddał pod rozwagę czy Rada Miasta będzie dążyła do podjęcia 
uchwały pozwalającej burmistrzowi bez zgody Rady Miasta na zbywanie nieruchomości. 
Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski wyraził zdanie, że jest to kwestia do 
przedyskutowania. Przewodniczący  Komisji zauważył, że na chwilę obecną obowiązująca w 
tym zakresie uchwała ma moc prawną i nie została ona uchylona przez Wojewodę. 
Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zwrócił uwagę, że inną natomiast kwestią jest 
to czy Rada Miasta ma co roku przedstawiany wykaz nieruchomości będących własnością 
miasta oraz czy jest prowadzona jakaś dyskusja na temat zbycia nieruchomości. Radny w 
związku z powyższym wyraził zdanie, że poruszony temat należy poddać dokładnej analizie 
oraz dyskusji.  

Komisja Rewizyjna podczas swojego posiedzenia w dniu 26 marca 2021 r. analizując 
tematy uwzględnione w porządku obrad wypracowała następujące wnioski do Burmistrza 
Miasta p. Jerzego Bauera.  

Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu w dniu 26 marca 2021 r. wypracowała 

następujące wnioski do Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera: 

Komisja wnosi o rozważenie możliwości wykorzystania zasobów Straży 

Miejskiej w celu dowozu osób starszych oraz niepełnosprawnych nieposiadających 

środków transportu do punktu szczepień na przyjęcie szczepienia przeciwko COVID-

19. 

Nawiązując do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Sportu  

w Ostrowi Mazowieckiej na lata 2021 – 2027. Komisja zwraca się z wnioskiem o 

dołożenie większej staranności w proces przygotowywania projektu uchwały i 

uzasadnienia  tak, aby były one bardziej czytelne. 

 Komisja Rewizyjna wnosi również o rozważenie możliwości tzw. „podania ręki” 

ostrowskim przedsiębiorcom w płaceniu podatków od nieruchomości oraz środków 

transportowych w  2021 rok. Komisja zwraca się o rozważenie możliwości pomocy w 

regulowaniu w/w zobowiązań czy to w postaci obniżki procentowej należności czy też 

przesunięcia terminu płatności.  

Komisja zwraca się również z wnioskiem o dołożenie większych starań w 

zakresie  utrzymania czystości i porządku na terenie miasta po okresie zimowym.  

 

Powyższe wnioski zostały przyjęte w głosowaniu: 

 

5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących się”.  

AD. 5 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2020 rok.  

SPRAWOZDANIE 

z pracy Komisji Rewizyjnej za 2020 rok 
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Komisja Rewizyjna liczy 5 członków Komisji. W ciągu okresu sprawozdawczego 

Komisja Rewizyjna odbyła 9 posiedzeń pracując zgodnie z planem pracy Komisji na 2020 

rok, zatwierdzonym Uchwałą Rady Miasta Nr XIII/155/2020 z dnia 5 lutego  2020 roku. 

Posiedzenia Komisji odbywały się w trybie zdalnym za pomocą środków komunikowania się 

na odległość art. 15 zzx ustawy z dnia 02.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.  

Komisja pracowała w oparciu o przyjęty i zatwierdzony przez Radę Miasta plan pracy, 

jak też rozpatrywała i analizowała sprawy bieżące zlecane przez Przewodniczącego Rady 

Miasta i Burmistrza Miasta. 

Problematyka rozpatrywanych zagadnień na posiedzeniach Komisji w okresie 

sprawozdawczym była następująca: 

 wypracowanie planu pracy Komisji; 

 rozpatrywanie i zaopiniowanie materiałów, w tym projektów uchwał będących 

przedmiotem obrad sesji Rady Miasta; 

 analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2019 rok oraz 

wypracowanie wniosków w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta; 

 Kontrola MDK dotycząca ostatniego etapu remontu kina przy ul. 11-go 

listopada – wizja lokalna. 

 Kontrola MOSiR w zakresie uzyskanych dochodów z tytułu wynajmu w 

budynkach przy ul. Warchalskiego i ul. Trębickiego.  

 analiza projektu budżetu na 2021 rok; 

 rozpatrywanie pism i wniosków skierowanych do Komisji.  

  Komisja w ciągu okresu sprawozdawczego podczas swoich posiedzeń rozpatrywała  

i opiniowała materiały na sesję Rady Miasta dotyczące między innymi takich zagadnień jak: 

- zmiany w budżecie miasta oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta; 

- zapoznanie się z opinią RIO, analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2019 r.- 

wypracowanie wniosku w/s absolutorium dla Burmistrza Miasta; 

- sprawy z zakresu wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z terenu nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

- sprawy dot. ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta 

Ostrów Mazowiecka.  

- informacja o realizacji budżetu miasta za 6 m-cy 2020 r.; 

- sprawy z zakresu uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Ostrów Mazowiecka.  
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- sprawy dot. określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Ostrów 

Mazowiecka i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

- sprawy z zakresu określania terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami.  

- prace nad projektem budżetu miasta na 2021 rok – analiza projektu budżetu miasta na 2021r.  

Ponadto w III kwartale roku Komisja zajmowała się kontrolą MDK dotycząca ostatniego 

etapu remontu kina przy ul.11-go listopada.  

Wypracowane prze Komisję opinie oraz wnioski podejmowane w wyniku 

rozpatrywania spraw na poszczególnych posiedzeniach Komisji w ciągu okresu 

sprawozdawczego, przedkładane były  na sesjach Rady Miasta, a niektóre z nich  

o charakterze porządkowym, kierowane były bezpośrednio do Burmistrza Miasta.  

W obradach Komisji udział brali: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza Miasta, Skarbnik 

Miasta, dyrektorzy i kierownicy poszczególnych jednostek i komórek organizacyjnych oraz  

w miarę potrzeb pracownicy Urzędu Miasta.  

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2020 rok. 

 

AD. 6 

 

Sprawy różne 

 

Żadnych  głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodniczący Komisji  

Edward Podbielski  

 

 

 

 

Sporządziła:  Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady.  

 


